



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-एम.एच.-अ.-09032022-234007
CG-MH-E-09032022-234007

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 997]
No. 997]

नई दिल्ली, बुधवार, मार्च 9, 2022/ फाल्गुन 18, 1943
NEW DELHI, WEDNESDAY, MARCH 9, 2022/PHALGUNA 18, 1943

रेल मंत्रालय

(मध्य रेलवे)

अधिसूचना

मुंबई, 8 मार्च, 2022

का.आ. 1028(अ).—केन्द्रीय सरकार, ने रेल अधिनियम, 1989 (1989 का 24), एवं रेलवे (संशोधन) अधिनियम 2008 (2008 का 11) (जिसे इसमें इसके पश्चात उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 20 'ए' के खंड (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह समाधान हो जाने के पश्चात की लोक प्रयोजन के लिए, वह भूमि, जिसका संक्षिप्त विवरण इससे उपाबद्ध अनुसूची में दिया गया है, महाराष्ट्र राज्य के बल्लारपुर जिले में "वर्धा (सेवाग्राम) – बल्लारशाह तीसरी रेलवे लाइन" की विशेष रेल परियोजना के निष्पादन, अनुरक्षण, प्रबंधन, और प्रचालन के लिए अपेक्षित है, ऐसी भूमि का अर्जन करने के आशय कि घोषणा करती है।

उक्त भूमि में हितबद्ध कोई व्यक्ति, राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशन की तारीख से तीस दिन के भीतर, उक्त अधिनियम की धारा 20 के उप-धारा (1) के अधीन उपर्युक्त प्रयोजन के लिए ऐसी भूमि के अर्जन और उपयोग के संबंध में आक्षेप कर सकेगा।

प्रत्येक ऐसा आक्षेप, सक्षम प्राधिकारी भुसंपादन तथा उपविभागीय अधिकारी, बल्लारपुर जिले, महाराष्ट्र इस सक्षम प्राधिकारी को लिखित में किया जाएगा और उसके आधार उपवर्णित करेगा और सक्षम प्राधिकारी आक्षेपकर्ता को व्यक्तिगत रूप से या विधि व्यवसायी के माध्यम से सुनवाई का अवसर प्रदान करेगा और ऐसे आक्षेपों की सुनवाई करने तथा

ऐसी जांच करने के पश्चात यदि कोई हो, जिसे सक्षम प्राधिकारी आवश्यक समझे, आदेश द्वारा, या तो आक्षेपों को अनुज्ञात कर सकेगा या अननुज्ञात कर सकेगा।

उक्त अधिनियम की धारा 20घ की उप-धारा (2) के अधीन सक्षम प्राधिकारी द्वारा किया गया कोई आदेश अंतिम होगा।

इस अधिसूचना के अधीन आने वाली भूमि का रेखांकन और भूमि के अन्य ब्यौरे उपलब्ध है और हितबद्ध व्यक्ति द्वारा सक्षम प्राधिकारी के उपर्युक्त कार्यालय में उनका निरीक्षण किया जा सकता है।

अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य के बल्लारपुर जिले में विशेष रेल परियोजना वर्धा (सेवाग्राम) – बल्लारशाह तीसरी रेलवे मार्ग के लिए अर्जित की जाने वाली भूमि का संरचना या उसके रहित संक्षिप्त विवरण।

बल्लारपुर जिले के विसापूर गांव में प्रस्तावित भूमि अधिग्रहण का ब्यौरा इस प्रकार है:

अ.क्र.	भूसंपादन प्रकरण क्रमांक	गाँव का नाव	तालुका	7/12 अनुसार भूधारक का नाम	सर्व्हे क्र.	भूधारणा पद्धती	7/12 अनुसार कुल क्षेत्र हे/चौ मी	संपादन क्षेत्र हे/चौ मी
1	02/65/2021-22	विसापूर	बल्लारपुर	गंगाराम राघो पूणेकर, मनिराम राघो पूणेकर, शांताराम राघो पूणेकर	355	2	0.05	0.0300 हे. आर
2	02/65/2021-22	विसापूर	बल्लारपुर	राघो लक्ष्मण मानकर, गोविंदा लक्ष्मण मानकर	356	2	0.06	0.0500 हे. आर
3	02/65/2021-22	विसापूर	बल्लारपुर	संभा शिवा जयकर, शंकर शिवा जयकर, हरी शिवा जयकर	357	2	0.10	0.0200 हे. आर
4	02/65/2021-22	विसापूर	बल्लारपुर	सोमा पैकू भगत	358	1	0.08	0.0500 हे. आर
5	02/65/2021-22	विसापूर	बल्लारपुर	मुलचंद कवडूजी वनकर, बाबुराव हनमंतु वनकर, आवडाबाई वामन पाडवेकर, जनाबाई हनमंतु वनकर, मीराबाई महादेव गावंडे,	359	2	0.14	0.0600 हे. आर
6	02/65/2021-22	विसापूर	बल्लारपुर	मनोहर बळीराम पुणेकर, यश्वदी बळीराम पुणेकर, बया व बळीराम पुणेकर, सुधाकर गणपती पुणेकर, सुरेश गणपती पुणेकर, सुनिल गणपती पुणेकर, निळा क्षिरसागर नगराले, सुमण राजेंद्र मून, पंचफुला शंकर वेल्हेकर, सुनिता अनिल डांगे, हरिदास नारायण पुणेकर	360	2	0.06	0.0500 हे. आर

अ.क्र.	भूसंपादन प्रकरण क्रमांक	गाँव का नाव	तालुका	7/12 अनुसार भूधारक का नाम	सर्व्हे क्र.	भूधारणा पद्धती	7/12 अनुसार कुल क्षेत्र हे/चौ मी	संपादन क्षेत्र हे/चौ मी
7	02/65/2021-22	विसापूर	बल्लारपूर	नागेश्वर सिताराम डोंगरे, चंद्रमणी सिताराम डोंगरे, मिलिंद सिताराम डोंगरे, शोभा सोनुदास गोरघाटे, पुष्पा वामन डोंगरे, सतिश वामन डोंगरे, प्रदीप वामन डोंगरे, गितेश वामन डोंगरे, विदया सुरेश जयकर, विनिता बाबुराव तामगाडगे, यशस्वी अनिल डोंगरे, दिभा अनिल डोंगरे, इंदू अनिल डोंगरे	361	1	0.07	0.0200 हे. आर
8	02/65/2021-22	विसापूर	बल्लारपूर	किरणकुमार वामन पुणेकर, रत्नमाला प्रेमलाल गजभिये, छाया नरेंद्र मून, माया जमनादास मून	362	1	0.04	0.0100 हे. आर
9	02/65/2021-22	विसापूर	बल्लारपूर	उरकुड्या शंकरा पुणेकर, परशुराम वारल्या पुणेकर, निंबुनी वारल्या पुणेकर	363	2	0.04	0.0400 हे. आर
10	02/65/2021-22	विसापूर	बल्लारपूर	तुक्का चित्या पुणेकर, देम्या चित्या पुणेकर, बाळया चित्या पुणेकर, किसन गोविंदा पुणेकर, भिका गोविंदा पुणेकर, राघो गोविंदा पुणेकर	364	2	0.07	0.0350 हे. आर
11	02/65/2021-22	विसापूर	बल्लारपूर	तूक्या चित्या पुणेकर, देम्या चित्या पुणेकर, बाळया चित्या पुणेकर, किसन गोविंदा पुणेकर, भिका गोविंदा पुणेकर, राघो गोविंदा पुणेकर	365	2	0.07	0.0300 हे. आर
12	02/65/2021-22	विसापूर	बल्लारपूर	नारायण राघोबाजी, राजेश ब्रम्हानंद नले, नितिन ब्रम्हानंद नले, रीमा मिलिंद कोल्हटकर, मेघा ब्रम्हानंद नले, कविता दिपक मुंजनकर, वर्षा सुशिल कांबले	366	2	0.02	0.0200 हे. आर
13	02/65/2021-22	विसापूर	बल्लारपूर	नारायण राघोबाजी, राजेश ब्रम्हानंद नले, नितिन ब्रम्हानंद नले, रीमा मिलिंद कोल्हटकर, मेघा ब्रम्हानंद नले, कविता दिपक मुंजनकर,	367	2	0.06	0.0600 हे. आर

अ.क्र.	भूसंपादन प्रकरण क्रमांक	गाँव का नाव	तालुका	7/12 अनुसार भूधारक का नाम	सर्व्हे क्र.	भूधारणा पद्धती	7/12 अनुसार कुल क्षेत्र हे/चौ मी	संपादन क्षेत्र हे/चौ मी
				वर्षा सुशिल कांबले				
14	02/65/2021-22	विसापूर	बल्लारपूर	नारायण राघोबाजी, राजेश ब्रम्हानंद नले, नितिन ब्रम्हानंद नले, रीमा मिलिंद कोल्हटकर, मेघा ब्रम्हानंद नळे, कविता दिपक मुंजनकर, वर्षा सुशिल कांबले	368	2	0.05	0.0500 हे. आर
15	02/65/2021-22	विसापूर	बल्लारपूर	बळीराम मारोती भगत, सोमा अर्जुना, रुषी रामा उत्तम रामा, बयजाबाई रामा, निलाबाई लहानू, चांगुलाबाई विक्रम, जयवंताबाई तुलशीराम,	369	2	0.04	0.0400 हे. आर
16	02/65/2021-22	विसापूर	बल्लारपूर	भास्कर राघोबाजी गिरडकर, देवेंद्र राघोबाजी गिरडकर, अरुन पंढरीनाथ, नरेंद्र राघोबाजी गिरडकर, नंदकिशोर वामन गिरडकर, अविनाश पंढरीनाथ, संतोष वामन गिरडकर,सूमित्रा पंढरीनाथ, शालिनी प्रफुल खनके, मंगला पंढरीनाथ, अ.पा.क.आई अनूसया पंढरीनाथ, लिला गणपतराव बावणे, मिरा शामराव येरणे, संध्या भालचंद्र हजारे	371	1	0.29	0.1200 हे. आर
17	02/65/2021-22	विसापूर	बल्लारपूर	नानाजी किसन उपरे	386	1	0.05	0.0500 हे. आर
18	02/65/2021-22	विसापूर	बल्लारपूर	गजानन बापूराव उपरे, मधुकर बापूराव उपरे, योगेश्वर बापूराव उपरे, मंदा दिनेश टोंगे, नंदा रमाकांत बोंडे, मंजुलाबाई बापूराव उपरे, अश्विनी रामभाऊ उपरे, अ. पा.क.आई आशा, आ. आशा रामभाऊ उपरे, गुरुदेव आनंदराव उपरे, जनार्दन आनंदराव उपरे,मंजुषा जगदीश भोंगरे,	387	2	0.03	0.0010 हे. आर

अ.क्र.	भूसंपादन प्रकरण क्रमांक	गाँव का नाव	तालुका	7/12 अनुसार भूधारक का नाम	सर्व्हे क्र.	भूधारणा पद्धती	7/12 अनुसार कुल क्षेत्र हे/चौ मी	संपादन क्षेत्र हे/चौ मी
				सरस्वती आनंदराव उपरे				
19	02/65/2021-22	विसापूर	बल्लारपूर	नामदेव बाला गिरडकर, वासूदेव बाला गिरडकर, महादेव बाला गिरडकर, अरुण पंढरीनाथ, अविनाश पंढरीनाथ, वामन राघोबा गिरडकर, भास्कर राघोबा गिरडकर, देवेंद्र राघोबा गिरडकर, नरेंद्र राघोबा गिरडकर, अनूसया राघोबा गिरडकर, मधूकर सदाशिव गिरडकर, सूधाकर सदाशिव गिरडकर, राजेश सदाशिव गिरडकर, सुशिला ज . सूरेश साखरकर, माला ज . संजय कूकळे, सरला ज .गिरीश आंबटकर, शांताबाई वि .सदाशिव गिरडकर	289	1	0.46	0.1000 हे. आर
20	02/65/2021-22	विसापूर	बल्लारपूर	पॉवर हाऊस ,महाराष्ट्र राज्य विद्युत मंडल	466	1	0.7548	0. 3100 हे. आर
कुल								1. 1460 हे. आर

[फा. सं. AQ/WR-BPQ/तीसरी लाइन/20A/मार्च/II]

मनोज शर्मा, मुख्य प्रशासनिक अधिकारी (निर्माण)

MINISTRY OF RAILWAYS

(Central Railway)

NOTIFICATION

Mumbai, the 8th March, 2022

S.O. 1028(E).—Powers conferred by sub-section (1) of section 20`A of the Central Government, Railway Act, 1989 (24 of 1989 and the Railway (Amendment) Act, 2018) (Hereinafter referred to as this Act) The land a brief description of which is given in the attached schedule, shall be demand to be the implementation, maintenance, management and operation of the special railway project "Wardha (Sewagram) - Ballarshah 3rd Railway Line" in Ballarpur District, Maharashtra as announced the results of land acquisition. Is

Any person interested in this land with reference to the acquisition and use of such land for the above purpose under sub - section (1), within thirty days from the date of publication of this notification in the Official Gazette, Section 20 (d) of this Act. I can object.

Each such objection shall be made in writing to the competent authority i.e. the competent authority shall be determined by the land Acquisition and Sub- Divisional Officer, Ballarpur, Maharashtra and the grounds within it and the competent authority shall inform the person in person or through it. Legal Practitioners and after hearing such inquiries, the competent authority may, if it deems necessary, either allow or reject the objections as directed.

Amy Order made by the competent authority under sub-section (2) of section 20 (d) of this act shall be final.

Drawings and other details of the land included in this notification are available and may be inspected by a person interested in the above office of the competent authority.

SCHEDULE

Proposed special railway project in the state of Maharashtra Wardha (Sewagram) - Ballarshah Third Railway Line for Ballarpur District Structure and Land Acquisition.

A) Detail of proposed land acquisition in Visapur Village of Ballarpur district are as under:

Sr. No.	Land acquisition Case No.	Name of the village	Taluka	Name of landholder	Survey No.	Land scaping Method	Total area as per 7/12 (H.R / sq.m.)	Editing area (H.R / sq.m.)
1	02/65/2021-22	Visapur	Ballarpur	Gangaram Ragho Punekar, Maniram Ragho punekar, Shantaram Ragho punekar.	355	2	0.05	0.0300 H.R
2	02/65/2021-22	Visapur	Ballarpur	Ragho Laxman Mankar, Govinda Laxman Mankar.	356	2	0.06	0.0500 H.R
3	02/65/2021-22	Visapur	Ballarpur	Sambha Shiva Jaykar, Shankar Shiva Jaykar, Hari Shiva Jaykar.	357	2	0.10	0.0200 H.R
4	02/65/2021-22	Visapur	Ballarpur	Soma Paiku Bhagat	358	1	0.08	0.0500 H.R
5	02/65/2021-22	Visapur	Ballarpur	Mulchand Kawduji Wankar, Baburao Hanmantu Wankar, Aawdabai Waman Padvekar, Janabai Hanmantu Wankar , Mirbai Mahadeo Gavande	359	2	0.14	0.0600 H.R
6	02/65/2021-22	urVisap	Ballarpur	Manohar Baliram Punekar. Yashwadi Baliram Punekar , Baya V. Baliram Punekar , Sudhakar Ganpati Punekar , Suresh Ganpati Punekar , Sunil Ganpati Punekar , Nila Kshirsagar Nagrale , Suman Rajendra Moon , Panchfula Shankar	360	2	0.06	0.0500 H.R

				Velhekar, Sunita Anil Dange, Haridas Narayan Punekar,				
7	02/65/2021-22	Visapur	Ballarpur	Nageshwar Sitaram Dongre , Chandramni Sitaram Dongre , Milind Sitaram Dongre , Shobha Sonudas Gorghate , Pushpa Waman Dongre, Satish Waman Dongre , Pradip Waman Dongre, Gitesh Waman Dongre , Vidya Suresh Jaykar, Vinita Baburao Tamgadge, Yashshvi Anil Dongre , Dibha Anil Dongre , Indu Anil Dongre .	361	1	0.07	0.0200 H.R
8	02/65/2021-22	Visapur	Ballarpur	Kirankumar Waman Punekar, Ratnmala Premlal Gajbhiye, Chaya Narendra Moon , Maya Jamnadas Moon.	362	1	0.04	0.0100 H.R
9	02/65/2021-22	Visapur	Ballarpur	Urkudya Shankarya Punekar, Parshuram Varlya Punekar, Nimbuni Varlya Punekar,	363	2	0.04	0.0400 H.R
10	02/65/2021-22	Visapur	Ballarpur	Tukya Chitya Punekar, Demya Chitya Punekar, Balya Chitya Punekar, Kisan Govinda Punekar, Bhika Govinda Punekar, Ragho Govinda Punekar,	364	2	0.07	0.0350 H.R
11	02/65/2021-22	Visapur	Ballarpur	Tukya Chitya Punekar, Demya Chitya Punekar, Balya Chitya Punekar, Kisan Govinda Punekar, Bhika Govinda Punekar, Ragho Govinda Punekar,	365	2	0.07	0.0300 H.R
12	02/65/2021-22	Visapur	Ballarpur	Narayan Raghobaji, Rajesh Brambhanand Nale, Nitin Bramhanand Nale, Rima Milind Kolhatkar, Megha Bramhanand Nale, Kavita Dipak Munjankar, Varsha Sushil Kamble .	366	2	0.02	0.0200 H.R

13	02/65/2021-22	Visapur	Ballarpur	Narayan Raghobaji, Rajesh Brambhanand Nale, Nitin Bramhanand Nale, Rima Milind Kolhatkar, Megha Bramhanand Nale, Kavita Dipak Munjankar, Varsha Sushil Kamble .	367	2	0.06	0. 0600 H.R
14	02/65/2021-22	Visapur	Ballarpur	Narayan Raghobaji, Rajendra Brambhanand Nale, Nitin Bramhanand Nale, Rima Milind Kolhatkar, Megha Bramhanand Nale, Kavita Dipak Munjankar, Varsha Sushil Kamble .	368	2	0.05	0. 0500 H.R
15	02/65/2021-22	Visapur	purBallar	Baliram Maroti Bhagat , Soma Arjuna , Rushi Rama Uttam Rama, Bayajabai Rama, Nilabai Lahanu, Jaywantabai Tulshiram, Changulabai Vikram	369	2	0.04	0. 0400 H.R
16	02/65/2021-22	Visapur	Ballarpur	Bhaskar Raghobaji Giradkar, Devendra Raghobaji Giradkar, Arun Pandharinath, Narendra Raghobaji Giradkar, Nandkishor Waman Giradkar, Avinash Pandharinath, Santosh Waman Giradkar, Sumitra Pandharinath, Shalini Praful Khanke, Mangala Pandharinath, Guardian Mother Anusaya Pandharinath, Lila Ganpatrao Bawane, Mira Shyamrao Yerne, Sandhya Bhalchandra Hajare	371	1	0.29	0. 1200 H.R
17	02/65/2021-22	Visapur	Ballarpur	Nanaji Kisan Upare	386	1	0.05	0. 0500 H.R
18	02/65/2021-22	Visapur	Ballarpur	Gajanan Bapurao Upare, Madhukar Bapurao Upare, Yogeshwar Bapurao Upare, Manda Dinesh Tonge, Nanda Ramakant Bonde, Manjulabai Bapurao Upare, Ashwini Rambhau Upare, Guardian Mother Asha,	387	2	0.03	0. 0010 H.R

				Asha Rambhau Upare, Gurudeo Anandrao Upare, Janardan Anandrao Upare, Manjusha Jagdish Bhongare, Sarswati Anandrao Upare				
19	02/65/2021- 22	Visapur	Ballarpur	Namdeo Bala Giradkar, Vasudeo Bala Giradkar, Mahadeo Bala Giradkar, Arun Pandharinath, Avinash Pandharinath, Waman Raghoba Giradkar, Bhaskar Raghoba Giradkar, Devendra Raghoba Giradkar, Narendra Raghoba Giradkar, Anusaya Raghoba Giradkar, Madhukar Sadashiv Giradkar, Sudhakar Sadashiv Giradkar, Rajesh Sadashiv Giradkar, Sushila J. Suresh Sakharkar, Mala Sanjay Kukde Sarala J. Girish Ambatkar, Shantabai W. Sadashiv Giradkar	389	1	0.46	0.1000 H.R
20	02/65/2021- 22	Visapur	Ballarpur	Power House, Maharashtra State Electricity Board	466	1	0.7548	0.3100 H.R
Total								1.1460 H.R

[F. No. AQ/WR-BPQ/Third Line /20A/March/II]

MANOJ SHARMA, Chief Administrative Officer (Construction)